



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27. 04. 2020

na vykonanie stavebných prác v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ :

Názov : **Bratislavský samosprávny kraj**
Sídlo : **Sabinovská 16, P.O. Box 106, 820 05 Bratislava 25**
Zastúpený : **Mgr. Juraj Droba, MBA, MA**
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných : **JUDr. Matúš Šaray**
IČO : **36063606**
DIČ : **2021608369**
Bankové spojenie : **Štátna pokladnica**
IBAN :
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ :

Názov : **ASAP – Group SK s. r. o.**
Sídlo: **Laurinská 138/11, 811 01 Bratislava**
Štatutárny zástupca : **Mgr. Martin Peczár**
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach technických: **Ing. Genc Prebreza**
IČO: **51882001**
DIČ: **2120829359**
IČ DPH: **SK2120829359**
Bankové spojenie : **Tatrabanka**
Číslo účtu:
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Vložka číslo:
130669/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27. 04. 2020, uzatvorenej v súlade s výsledkom verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky „**Proti povodňové opatrenia a rekonštrukcia kanalizácie administratívnej budovy BSK, Sabinovská ul. 16, Bratislava**“. Účelom tohto Dodatku č. 1 je úprava predmetu Zmluvy o naviac práce, ktorých potreba vyplynula až počas realizácie stavby, ktoré nebolo možné predvídať a sú nevyhnutné pre riadne dokončenie diela. V tejto súvislosti sa Dodatkom č. 1 po vzájomnej dohode strán podľa § 18 ods. 1 písm. b) a c), ods. 3. písm. a) zákona upravuje cena diela a termín vykonania a odovzdania celého diela.

Článok I.

Predmet dodatku



1.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 27. 04. 2020 (ďalej len „ZoD“) sú doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Rozsah jednotlivých doplňujúcich stavebných prác je uvedený v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 k ZoD.

1.2 Odôvodnenie :

1.2.1 Pri výkopových prácach na vonkajšej kanalizácii sa našla ďalšia šachta zakopaná pod terénom. Verejný obstarávateľ nemal vedomosť o tejto šachte a po zistení tejto skutočnosti sa pristúpi k vyspraveniu dna šachty a predĺženia samotnej šachty aby bol poklop nad terénom a zabezpečil sa prístup do šachty. Tieto práce sú nutné z hľadiska správneho fungovania kanalizácie. Z toho dôvodu sa pristupuje k naviac prácam.

1.2.2 Pri odhalení kanalizačných rozvodov vo vnútorných priestoroch Úradu BSK sa zistili ďalšie prípoje kanalizácií vedených pred zamýšľaným miestom prečerpávacej stanice. Z toho dôvodu sa pristupuje k prispôbieniu týchto rozvodov z ktorých vyplývajú tieto naviac práce.

1.2.3 Pri realizácii prác sa zistilo, že signalizačný systém prečerpávacej stanice nie je dostatočný, lebo signalizácia je iba zvuková a prečerpávacia stanica je v uzavretom priestore skladu kde sa pravidelne nezdržiavajú zamestnanci údržby. S toho dôvodu sa pristúpi ku zmene signalizácie pridaním GSM modulu ktorý nebol zahrnutý do pôvodného výkazu výmer.

1.3 Zmluvné strany sa dohodli, kvôli úprave predmetu plnenia podľa ZoD, že článok IV. „CENA DIELA“ bod č. 4.3 sa mení a znie nasledovne :

4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je

<i>Pôvodná zmluvná cena bez DPH</i>	31 682,23 EUR
<i>Doplňujúce stavebné práce (naviac práce) bez DPH</i>	2 421,51 EUR
<i>Spolu bez DPH</i>	34 103,74 EUR
<i>DPH 20%</i>	6 820,75 EUR
<i>Cena spolu s DPH</i>	40 924,49 EUR

Článok II. Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ostatné ustanovenia ZoD týmto Dodatkom č. 1 neupravené, ostávajú nezmenené.
- 2.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
- 2.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva dostane objednávateľ a jeden zhotoviteľ.



Bratislavský
samosprávny
kraj

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne a vážne, prečítali si ho, porozumeli jeho obsahu a nemajú proti jeho forme a obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Nedeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je :
Príloha č. 1: Rozpočet naviac prác

Za objednávateľa:

V Bratislave, dňa 19. 08. 2020

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA
Predseda BSK

Za zhotoviteľa:

V) 
ASAP - Group SK s.r.o.
Laurinská 11, 811 01 Bratislava
IČO: 51 882 001, DIČ: 2120829368

Mgr. Martin Peczár
Konateľ ASAP – Group SK s. r. o.

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sabinovská 16 - oprava potrubia

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 15. 7. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 101.19

4

Vodorovné konštrukcie

195.15

1	452112121	Osadenie prstencov pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	2.000	11.30	22.60
2	592240009000	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 630, PIPELIFE	ks	2.020	85.42	172.55

navýšenie existujúceho poklopu

8

Rúrové vedenie

871.82

3	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	m	4.000	0.76	3.04
4	286110009900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	1.000	35.18	35.18
5	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	13.000	3.81	49.53
6	286510001200	Oblúk PVC-U D 160/22° tlakový rozvod vody PN 10, PIPELIFE	ks	3.000	21.81	65.43
7	286510001300	Oblúk PVC-U D 160/30° tlakový rozvod vody PN 10, PIPELIFE	ks	4.000	24.17	96.68
8	286510001400	Oblúk PVC-U D 160/45° tlakový rozvod vody PN 10, PIPELIFE	ks	3.000	28.02	84.06
9	286510001500	Oblúk PVC-U D 160/90° tlakový rozvod vody PN 10, PIPELIFE	ks	3.000	46.66	139.98
10	892374111	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300 mm	m	75.000	4.08	305.63
11	899101111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotnosti do 50 kg	ks	1.000	9.49	9.49
12	286610027400	Predĺženie teleskopické s poklopom plným, zaťaženie do 12,5 t, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1.000	57.87	57.87

poklop na vonkajšiu „majovú“ rúru

13	899103111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotnosti nad 100 do 150 kg	ks	1.000	24.93	24.93
----	-----------	---	----	-------	-------	-------

navýšenie existujúceho poklopu

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

34.22

14	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1.000	12.62	12.62
15	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9.000	0.40	3.60
16	979089012	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) Ostatné (O) (17 01, 02, 03)	t	1.000	18.00	18.00

PSV

Práce a dodávky PSV

745.92

721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

745.92

18	721300922.S	Prečistenie zvodových (ležalých) zvodov do DN 300	m	112.000	6.66	745.92
----	-------------	---	---	---------	------	--------

M

Práce a dodávky M

574.40

22-M

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

574.40

19	220330332	Montáž signalizačného zariadenia a doplnkov, preskúšanie, uvedenie do prevádzky signalizačného modulu GSM	ks	1.000	79.90	79.90
20	385990011200N	Modem Telecontrol – pre posielanie SMS na 3 mobilné čísla - inteligentná elektroinštalácia ovládanie GSM	ks	1.000	494.50	494.50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sabinovská 16 - oprava potrubia

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 15. 7. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom bez DPH 2 421.51

DPH 484.30

Celkom s DPH 2 905.81

ASAP
ASAP - Group SK s.r.o.
Leburská 11, 811 01 Bratislava
ICO: 61 882 001 DIČ: 2120828368